SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas
Av. José de Sá Maniçoba s/n ,Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917

Informações: (87) 2101-6747/6753, Endereço eletrônico: www.univasf.edu.br, e-mail: proen@univasf.edu.br

1

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS 2018
PS-PVO 2018

SEGUNDA ETAPA: Primeira Reclassificação do PS-PVO 2018

Portaria nº 07/2018-CGPSPVO de 28 de setembro de 2018

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas PS-PVO 2018,
instituída pela Portaria nº 29 da PROEN, de 23 de outubro de 2017, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no EDITAL N° 16/2018, DE 02 DE JULHO DE 2018,
considerando ainda o exame da documentação apresentada pelos candidatos, RESOLVE:

1. DIVULGAR a Primeira Reclassificação da Segunda Etapa do PS-PVO 2018, conforme
nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que deste resultado não cabe recurso;
3. INFORMAR ainda que os candidatos classificados deverão realizar a matrícula presencial,

com a entrega de todos os documentos relacionados no Edital de Matrícula, no dia
02/10/2018, das 08h às 11h e das 14h às 17h, na sala SRCA, 1º Andar do Prédio
Administrativo da Reitoria, CAMPUS PETROLINA CENTRO, localizado na Avenida José de Sá
Maniçoba, s/n, Centro – Petrolina-PE.

Petrolina/PE, 28 de setembro de 2018.

Monica Aparecida Tomé Pereira

Presidente da Comissão Gestora do PS-PVO 2018

file:///C:/Users/Cliente/AppData/Local/PS%20-%20PVO%202011/Configurações%20locais/Dados%20de%20aplicativos/Microsoft/Messenger/marcelo_ferreira13@hotmail.com/Sharing%20Folders/2008.1/www.univasf.edu.br
mailto:proen@univasf.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas
Av. José de Sá Maniçoba s/n ,Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917

Informações: (87) 2101-6747/6753, Endereço eletrônico: www.univasf.edu.br, e-mail: proen@univasf.edu.br

2

ANEXO DA PORTARIA Nº 07/2018-CGPSPVO DE 28 DE SETEMBRO DE 2018

PRIMEIRA RECLASSIFICAÇÃO DA MODALIDADE DIPLOMADO

MODALIDADE: DIPLOMADO

MODALIDADE: DIPLOMADO

NOME DO CANDIDATO CURSO PRETENDIDO DT NASC. DT CG IRA CLASS. RESULTADO

Cristiano Cavalcanti Barros Ribeiro Engenharia Mecânica 18/11/1994 04/05/2018 7,55 2 CLASSIFICADO

DT NASC. = DATA DE NASCIMENTO
DT CG = DATA DE COLAÇÃO DE GRAU
IRA = ÍNDICE DE RENDIMENTO ACADÊMICO
CLASS. = ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

FIM DA LISTAGEM

file:///C:/Users/Cliente/AppData/Local/PS%20-%20PVO%202011/Configurações%20locais/Dados%20de%20aplicativos/Microsoft/Messenger/marcelo_ferreira13@hotmail.com/Sharing%20Folders/2008.1/www.univasf.edu.br
mailto:proen@univasf.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas
Av. José de Sá Maniçoba s/n ,Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917

Informações: (87) 2101-6747/6753, Endereço eletrônico: www.univasf.edu.br, e-mail: proen@univasf.edu.br

3

MODALIDADE: TRANSFERÊNCIA EXTERNA

MODALIDADE: TRANSFERÊNCIA EXTERNA

NOME DO CANDIDATO DT NASC. IRA CT CC CURSO PRETENDIDO ARG CLASS. RESULTADO

Maria Amanda dos Santos Rodrigues 27/02/1998 8,67 3204 828 Psicologia 5,02 6 CLASSIFICADO

Edvaldo Marques de Araújo 26/10/1998 8,406 3860 1060 Psicologia 5,01 7 CLASSIFICADO

DT NASC. = DATA DE NASCIMENTO
IRA = ÍNDICE DE RENDIMENTO ACADÊMICO
CT = CARGA HORÁRIA TOTAL
CC = CARGA HORÁRIA CURSADA
ARG = ARGUMENTO
CLASS. = ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

FIM DA LISTAGEM

file:///C:/Users/Cliente/AppData/Local/PS%20-%20PVO%202011/Configurações%20locais/Dados%20de%20aplicativos/Microsoft/Messenger/marcelo_ferreira13@hotmail.com/Sharing%20Folders/2008.1/www.univasf.edu.br
mailto:proen@univasf.edu.br